



# SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80  
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230  
(19) 3573-6200

Ordinário

## NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL		NOTA	ANO
FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR		001148/000	2024
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL		EMIÇÃO	FICHA
		27/11/2024	7580.07581
ÓRGÃO:	03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES	PROCESSO	CONTRATO Nº
UNID. ORÇAMENTÁRIA:	01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL	452/2024	/
UNID. EXECUTORA:	02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO	VENCIMENTO	
FUNÇÃO:	17 Saneamento	31/12/2024	
SUBFUNÇÃO:	512 Saneamento Básico Urbano	MODALIDADE	
PROGRAMA:	0042 Saneamento Básico Água / Esgoto	Inexigibilidade	
PROJETO/ATIVIDADE:	2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água	NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	
CATEG. ECONÔMICA:	3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS	16/2024	
ELEMENTO DESPESA:	39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU	PEDIDO DE EMPENHO	
SUB-ELEMENTO DESP:	99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU	635/2024	
VÍNCULO:	1 Ordinário	CENTRO DE CUSTO	
OBJETO DA DESPESA:	608 SAECIL Manutenção em Bombas	999 CUSTOS DIVERSOS	

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23147	RW Bombas - Comércio, Manutenção e transporte	07.383.591/0001-72
ENDEREÇO		TELEFONE
AVENIDA 22 DE AGOSTO 965 VILA XAVIER Araraquara		16 3332-3013 /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de desmontagem, montagem, testes de estanqueidade, pintura, remanufatura do selo mecânico, polimento do conjunto rotativo e rebobinagem 350 CV 440/760V. Será realizado a readequação da vazão e pressão do equipamen ficando a vazão de 425m³/h pressão de 120MCA. Manutenção corretiva em motobomba anfíbia modelo R3-360/350B, motor 350CV com 1750 RPM, nº série 4053.	SER	1,0000	45.218,5400	45.218,5400

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	45.218,54	VL. RETIDO →		VL. LÍQUIDO →	45.218,54
----------	-------------	-----------	--------------	--	---------------	-----------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
3.053.368,10	1.530.912,33	45.218,54	815.163,85
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
<i>Flávia L. Ferreira do Prado</i> Flávia L. Ferreira do Prado	<i>Rafaela Converso Lourenço</i> Rafaela Converso Lourenço Contador CRC 1SP352019/O-1	<i>André A. Bueno do Prado</i> André A. Bueno do Prado Chefe Divisão Téc. Financeira	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____





# SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80  
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230  
(19) 3573-6200

Ordinário  
**NOTA DE EMPENHO**

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

NOTA	ANO
001147/000	2024
EMIÇÃO	FICHA
27/11/2024	7578.07579

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR  
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES  
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL  
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO  
FUNÇÃO: 17 Saneamento  
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano  
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto  
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água  
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS  
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO  
SUB-ELEMENTO DESP: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO  
VÍNCULO: 1 Ordinário  
OBJETO DA DESPESA: 479 SAECIL Materiais Manut. Máquin

PROCESSO	CONTRATO N°
452/2024	/
VENCIMENTO	31/12/2024
MODALIDADE	Inexigibilidade
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	16/2024
PEDIDO DE EMPENHO	634/2024
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23147	RW Bombas - Comércio, Manutenção e transporte	07.383.591/0001-72
ENDEREÇO	TELEFONE	
AVENIDA 22 DE AGOSTO 965 VILA XAVIER Araraquara	16 3332-3013 /	
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	CONTROLADOR DE TEMPERATURA 220V Manutenção corretiva em motobomba anfíbia modelo R3-360/350B, motor 350CV com 1750 RPM, nº série 4053.	UNI	1,0000	2.298,0800	2.298,0800

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	36.830,76	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →	36.830,76
----------	-------------	-----------	--------------	---------------	-----------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
6.296.450,00	5.411.533,50	36.830,76	486.473,80

Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	Banco: _____
<i>Flávia L. Ferreira do Prado</i> 27/11/2024 Flávia L. Ferreira do Prado	<i>Rafaela Converso Lourenço</i> 27/11/2024 Rafaela Converso Lourenço	<i>André A. Bueno do Prado</i> 27/11/24 André A. Bueno do Prado Chefe Divisão Téc. Financeira	Conta: _____
Retenção: Departamento de Contabilidade	Contador CRC 1SP352019/O-1		Cheques: _____



# SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80  
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230  
(19) 3573-6200

Ordinário

## NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL		NOTA	ANO
FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR		001147/000	2024
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL		EMISSÃO	FICHA
		27/11/2024	7578.07579

<b>ÓRGÃO:</b> 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES <b>UNID. ORÇAMENTÁRIA:</b> 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL <b>UNID. EXECUTORA:</b> 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO <b>FUNÇÃO:</b> 17 Saneamento <b>SUBFUNÇÃO:</b> 512 Saneamento Básico Urbano <b>PROGRAMA:</b> 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto <b>PROJETO/ATIVIDADE:</b> 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água <b>CATEG. ECONÔMICA:</b> 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS <b>ELEMENTO DESPESA:</b> 30 MATERIAL DE CONSUMO <b>SUB-ELEMENTO DESP:</b> 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO <b>VÍNCULO:</b> 1 Ordinário <b>OBJETO DA DESPESA:</b> 479 SAECIL Materiais Manut. Máquin	<b>PROCESSO</b> 452/2024 <b>CONTRATO N°</b> / <b>VENCIMENTO</b> 31/12/2024 <b>MODALIDADE</b> Inexigibilidade <b>NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO</b> 16/2024 <b>PEDIDO DE EMPENHO</b> 634/2024 <b>CENTRO DE CUSTO</b> 999 CUSTOS DIVERSOS
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<b>CÓDIGO</b> 23147	<b>NOME DO FORNECEDOR</b> RW Bombas - Comércio, Manutenção e transporte	<b>CNPJ / CPF</b> 07.383.591/0001-72
<b>ENDEREÇO</b> AVENIDA 22 DE AGOSTO 965 VILA XAVIER Araraquara		<b>TELEFONE</b> 16 3332-3013 /
<b>BANCO</b> 000	<b>AGÊNCIA</b>	<b>CONTA</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ANEL DE DESGASTE R-360 cód 222	UNI	3,0000	3.430,6800	10.292,0400
3	Anel desgaste estágio R-360 cód 2595	UNI	2,0000	3.430,6800	6.861,3600
4	Kit vedação conjunto filtro equalizador cód 12478	UNI	1,0000	973,9800	973,9800
5	Bucha espaçadora R2-360 cód 2596	UNI	3,0000	571,3000	1.713,9000
6	Bucha do selo	UNI	1,0000	2.175,8000	2.175,8000
7	Cabo NAX FLEX 95,0mm2 EPR 90 - preto	MET	48,0000	235,0200	11.280,9600
8	Cabo SHIELD 1x3x0,75mm vias NU blindagem malha	MET	8,0000	40,4800	323,8400
9	Sensor temperatura	UNI	1,0000	910,8000	910,8000

<b>RETENÇÃO</b>	<b>VL. BRUTO →</b>	<b>VL. RETIDO →</b>	<b>VL. LÍQUIDO →</b>
-----------------	--------------------	---------------------	----------------------

<b>DOTAÇÃO ATUAL</b>	<b>EMPENHADO NO ANO</b>	<b>VALOR DO EMPENHO</b>	<b>SALDO DISPONÍVEL</b>
Responsável pelo Empenho _____/_____/_____ _____	Contador(a) _____/_____/_____ _____	Chefe da Div. Financeira _____/_____/_____ _____	_____/_____/_____ Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____

Retenção: